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OR.0002.1.2018.J.W. 
 

Protokół Nr XXXI/2018 

z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 16 stycznia 2018 r. 

VII kadencji 2014 – 2018 
 

 Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 16 stycznia 2018 r. w Ratuszu 

Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, o godz. 10:00. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

           Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXI sesji Rady 

Miejskiej w dniu 16 stycznia 2018 r.  VII kadencji 2014 - 2018”. 

Przewodniczący przywitał radnych, Burmistrza Otmuchowa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy. 

Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 9 radnych, co stanowi   

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Pani Dorota Brząkała, Pan Tadeusz 

Napora, Pani Maria Nawalaniec, Pani Teresa Nosal, Pan Aleksander Pacławski, Pani Bożena Stąpor (lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna Pani Anna Ludwa zgłosiła kandydaturę radnego Pana Ryszarda Pióreckiego. Radny Pan 

Ryszard Piórecki wyraził zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury. 

Nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Pana Ryszarda Pióreckiego 

na sekretarza obrad. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku 

głosowania stosunkiem głosów 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada wybrała radnego Pana Ryszarda 

Pióreckiego na sekretarza obrad. 
 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1.  Otwarcie obrad sesji. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Wybór sekretarza obrad. 

4.  Przedstawienie porządku obrad. 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6.  Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Uchwały Nr XV/104/2008 z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Otmuchów; 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

3) zmiany w Uchwale Nr XXX/316/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

4) emisji obligacji komunalnych; 

5) zmiany Uchwały Nr XXIII/239/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

6) zmiany Uchwały Nr XXIII/244/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

7) zmiany Uchwały Nr XXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 czerwca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

8) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

9) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

 8. Zapytania i wolne wnioski. 

  9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. 

Burmistrz zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad o następującej treści: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
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 zgłaszam wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 16 stycznia 2018 roku, o następującej treści: 

- w punkcie 7 

- w podpunkcie 10 ująć projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w Otmuchowie 

– Śliwicach; 

- w podpunkcie 11 ująć projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie 

zadań przez Burmistrza Otmuchowa; 

- w podpunkcie 12 ująć projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

św. Marcina, Ratnowice 54, 48-385 Otmuchów na remont kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w 

Jasienicy Górnej. 

W załączeniu przekazuję projekt uchwały w tej sprawie.  

Proszę również uwzględnić wprowadzenie następujących zmian w nazwie zadania w 2018 r. Obecna nazwa 

zadania:  

„Remont obiektu „Sandacz” położonego przy ul. Plażowej 2 w Otmuchowie”.  

Po zmianie:  

„Remont i przebudowa obiektu „Sandacz” położonego przy ul. Plażowej 2 w Otmuchowie”. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. W wyniku głosowania stosunkiem głosów 

9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada przyjęła wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad.  
 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) zmiany Uchwały Nr XV/104/2008 z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Otmuchów; 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

3) zmiany w Uchwale Nr XXX/316/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

4) emisji obligacji komunalnych; 

5) zmiany Uchwały Nr XXIII/239/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

6) zmiany Uchwały Nr XXIII/244/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

7) zmiany Uchwały Nr XXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 czerwca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 

8) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

9) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

10) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w Otmuchowie – Śliwicach; 

11) rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa; 

12) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Ratnowice 54 48-385 Otmuchów na 

remont kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. Nie zgłoszono. W wyniku 

głosowania stosunkiem głosów 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada przyjęła porządek obrad.  
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Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

         Przewodniczący otworzył punkt porządku obrad przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do wglądu w biurze Rady 

Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji. Przeprowadzono jawne głosowanie. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, 

Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 

      Przewodniczący zamknął punkt porządku obrad przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Przewodniczący otworzył punkt porządku obrad sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 

międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi. 

Burmistrz: praktycznie minęły dwa tygodnie od kiedy ostatnią sesję mieliśmy Szanowni Państwo, więc ten 

okres nowego roku był przygotowawczy, dotyczący między innymi o tym, o czym dzisiaj dyskutujemy, 

a więc sprawy związane z ustaleniem realizacji zadań inwestycyjnych na rok 2018, ustaleniem priorytetu 

spisania harmonogramu i przygotowania się do przetargów już na te zadania w roku 2018 i tutaj Wysoką 

Radę informowałem, że zachodzą wątpliwości, czy będziemy w stanie wyłonić wszystkich wykonawców na 

poszczególne zadania. Tu możemy mieć wielki problem z tym związany. Jesteśmy przygotowani w tej 

chwili już. Poszczególne stanowiska pracy pracują nad ogłoszeniem przetargów. Pierwsze przetargi będą 

ogłoszone w tym tygodniu, a dotyczy to między innymi spraw związanych z termomodernizacją oraz 

będziemy się chcieli przygotowywać w tej chwili do inwestycji drogowych jak również remontowych na 

terenie dróg gminnych. Co do dwóch tygodni roku 2018 – miałem przyjemność rozmów z dwoma 

komendantami. Z Komendantem Wojewódzkim Policji dotyczące między innymi spotkania na temat 

lokalizacji i budowy, rozpoczęcia inwestycji na terenie Otmuchowa, a więc budowa Komisariatu przy ulicy 

Krakowskiej, ja tu zasygnalizowałem i poprosiłem Komendanta o spotkanie ze względu na to, że są pewne 

perturbacje związane z ogrodami działkowymi, a ściślej mówiąc z Zarządem Wojewódzkim i Krajowym. 

Prawdopodobnie może dojść do zmiany następnej lokalizacji i wskazanie nowego miejsca przy Ogrodowa-

Sienkiewicza, a więc z tyłu za Panem Badowskim, na tej działce, która jest naszą własnością. Spotkanie 

z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, z Komendantem Wojewódzkim w Opolu, rozmawialiśmy na 

tematy związane w tej chwili dość mocno i przez media komentowane, w związku z wyjściem trzech 

naszych jednostek, z systemu ratownictwa na terenie powiatu nyskiego. W związku z tą sytuacją 

prawdopodobnie w czwartek o godzinie jedenastej, dojdzie do ponownego spotkania nowego Komendanta 

Państwowej Straży Pożarnej z Opola, u nas w Otmuchowie będziemy rozmawiać. Powiatowa Rada Rynku 

Pracy 10 stycznia, w której uczestniczyłem, gdzie między innymi zostały zabezpieczone środki na 

poszczególne działania w roku 2018, a ściślej mówiąc na pierwszy kwartał tego roku, środki zostały 

rozdysponowane na poszczególne działania i na poszczególne gminy. Gmina Otmuchów, w pierwszym 

kwartale otrzymała 110 tys. złotych na roboty publiczne i oczywiście dodatkowe środki na tzw. staże oraz na 

dofinansowanie nowych stanowisk pracy. Mieliśmy również taką uroczystość, związaną z 50-leciem 

zawarcia związku małżeńskiego na Zamku, gdzie 12 parom wręczyłem odznaczenia Prezydenta 

Rzeczpospolitej za długoletnie pozycie małżeńskie. Na wniosek, który złożyłem do Prezydenta, te decyzje 

zostały podjęte przez Pana Prezydenta i medale zostały przyznane. 9 stycznia uczestniczyliśmy z Panem 

Przewodniczącym w spotkaniu z emerytami. Około 130 osób emerytów, również brali udział kombatanci 

i osoby związane z tymi związkami na spotkaniu noworocznym, które miało miejsce na Sali Rycerskiej 

w Otmuchowie. Byliśmy z Panem Skarbnikiem w Opolu, podpisaliśmy aneksy, w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego, dotyczące między innymi spraw związanych z kanalizacją 

gminy, jak również proekologiczne inwestycje, jak modernizacja i przebudowa kotłowni na terenie naszych 

obiektów, to jest Ratusz i Urząd, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i te pieniądze wpłyną nam do budżetu. Podpisaliśmy umowy i rozmawialiśmy 

z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu na temat realizacji następnych przedsięwzięć w roku 2018, które 

Wysoka Rada zatwierdziła w wieloletniej prognozie finansowania i podpisania następnych umów 

finansowania tychże inwestycji proekologicznych. Miałem dwie wizyty w Radiu, w Radiu Opole i w Radiu 

Nysa. Między innymi dotyczące przekazania informacji bieżących z funkcjonowania gminy, jak również 

spotkania dotyczącego między innymi tzw. współpracy transgranicznej i współpracy z naszymi partnerami 

na terenie Europy. I to tyle w telegraficznym skrócie, no i oczywiście bieżące zdarzenia, bieżące spotkania, 

przyjęcie interesantów, podpisywanie różnego rodzaju dokumentów, decyzji, w tej chwili dużo decyzji 
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podatkowych, umów, dotyczących usług itd. Następują teraz też dość nasilone prace związane 

z przekształceniem spółki w zakład budżetowy, instytucja, która powstała na bazie spółki, a więc 

Gospodarstwo Komunalne i utworzone zostało Centrum Usług Wspólnych, które będzie obsługiwać 

wszystkie zdarzenia finansowe, dotyczące naszych tutaj jednostek organizacyjnych gminy w roku 2018. 

Oczywiście braliśmy również udział w spotkaniu z emerytami i na dzień Dziadka i Babci w Jarnołtowie, 

przygotowywaliśmy się również do uruchomienia żłobka. W Kałkowie żłobek już funkcjonuje i dzieci 

są i zapraszamy osiemnastego na godzinę 1000 na uroczyste otwarcie żłobka.   
 

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

Ad 7.  

Przewodniczący otworzył punkt porządku obrad Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

 

1) zmiany Uchwały Nr XV/104/2008 z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Otmuchów; 
 

 Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XV/104/2008 z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów. Przeprowadzono 

jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 9 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/104/2008 z dnia 12 marca 

2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXXI/319/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Przeprowadzono jawne 

głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość.  

Uchwała Nr XXXI/320/2018 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący zwracając się do radnego Zbigniewa Górskiego: czy Pan radny opuszcza obrady sesji? 

Radny Górski: na pogrzeb. 

Radny Zbigniew Górski opuścił salę obrad. 

 

Przewodniczący: informuję, że w obradach sesji głosuje nad projektami, bierze udział 8 radnych.  

 

 

3)  zmiany w Uchwale Nr XXX/316/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXX/316/2017 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok. 

Uchwała Nr XXXI/321/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4)  emisji obligacji komunalnych; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

Uchwała Nr XXXI/322/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zmiany Uchwały Nr XXIII/239/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/239/2017 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne. 

Uchwała Nr XXXI/323/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6)  zmiany Uchwały Nr XXIII/244/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 
 

Przewodniczący odczytał jego treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/244/2017 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne 

Uchwała Nr XXXI/3242018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7)  zmiany Uchwały Nr XXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 czerwca 

2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

na zadanie inwestycyjne. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku 

głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu na zadanie inwestycyjne. 

Uchwała Nr XXXI/325/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

Uchwała Nr XXXI/326/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

9) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, 

że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

Uchwała Nr XXXI/327/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

10)  nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w Otmuchowie – Śliwicach; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w Otmuchowie – 

Śliwicach. Uchwała Nr XXXI/328/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

11)  rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa; 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono jawne 

głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań 

przez Burmistrza Otmuchowa. 

Uchwała Nr XXXI/329/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
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12) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina, Ratnowice 54, 48-385 

Otmuchów na remont kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej. 
 

Przewodniczący odczytał treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Z-ca 

Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina, Ratnowice 54, 48-385 Otmuchów na remont kościoła pw. 

św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, 

że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina, Ratnowice 54, 48-385 

Otmuchów na remont kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej. 

Uchwała Nr XXXI/330/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodniczący zamkną punkt porządku obrad rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

Ad 8. 

           Przewodniczący otworzył punkt porządku obrad zapytania i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący odczytał pisma jakie wpłynęły do biura Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym: 

1) Wojewody Opolskiego Adriana Czubaka, dotyczące uchwały nr XXIX/293/2017 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Otmuchowa OTMUCHÓ – WSCHÓD. IN.I.743.120.2017.MK 

z dnia 2 stycznia 2018 r. Data wpływu 3.01.2018, nr 145/18; 

2) Starosty Powiatowego w Nysie, dotyczące aptek w Otmuchowie. BS.8023.3.6.2017.MP1, z dnia 

5 stycznia 2018 r. Data wpływu 11.01.2018, nr 685/18; 

3) Starostwa Powiatowego w Nysie dotyczącego oznakowania dróg powiatowych w związku 

z powiększeniem granic administracyjnych miasta Otmuchów. 
 

Radny Warchał: mam wniosek odnośnie dzielnic Otmuchowa nowo powstałych, bo spotkałem się z paroma 

osobami z Rad Sołeckich, byłych Rad Sołeckich. Chciałyby takie zebranie w gminie nawet, dla tych byłych 

sołtysów, wiadomo, ci ludzie dalej pełnią jakieś funkcje, działają i raczej takie spotkanie informacyjne 

z pracownikiem nawet urzędu, żeby wytłumaczył, jak oni mają się przedstawiać na pismach, czy w pismach, 

które będą składać do gminy, bo wiadomo, że nie wszyscy są obeznani jak Pani Ania na przykład. I chcieliby 

takie informacyjne spotkanie.  

Radna Ludwa: mnie też dużo ludzi pyta, jak mają adres pisać.  

Burmistrz: Otmuchów, ulica…  

Radna Ludwa: nie ma wskazania np. Otmuchów-Wójcice? 

Burmistrz: nie ma dzielnicy wskazanej. Adres jest jeden. Dana miejscowość i ulica. Tak to wygląda. 

W związku z tym, że Rady Sołeckie jako takie przestały funkcjonować, każdy z Sołtysów, otrzyma moim 

zarządzeniem tzw. pełnomocnictwo, takie powołanie dotyczące pełnomocnika na rzecz danej dzielnicy, do 

końca roku do wyborów. W związku z tym będzie taki pełnomocnik funkcjonował, do końca 2018 roku, bo 

nie chcemy tego wyprzedzać, żeby to było razem. Natomiast, nic się, poza tym nie zmieniło. Dalej te osoby 

będą funkcjonowały. Z Panią Danusią Żarów również rozmawiałem, była u mnie, jak się nie mylę dzisiaj 

albo jutro zebranie. Tam jedzie kierownik wydziału geodezji na to zebranie i tam wszystkie rzeczy będą 

ewentualności jakieś, wyjaśnienia będą przekazywane. Z Markiem Gongorem też jestem po rozmowie, Pan 

ze względu na wiek i na roboty za granicą – Klimonda nie podejmuje się dalej tejże funkcji, w związku 

z tym, będzie wyznaczony pełnomocnik i prawdopodobnie będzie to Pani Wąsowicz Beata, która będzie 

pełnomocnikiem z ramienia sołectwa i urzędu na ten rok. Takie informacje na bieżąco będą, czy są 

przekazywane, natomiast nie będzie wątpliwości. Podziękowania Sołtysi otrzymają, w formie dokumentu 

i takie spotkanie będzie.  

Radny Warchał: i druga sprawa, odnośnie przystanku PKP Ligota Wielka. Nie wiem, dochodzą mnie słuchy, 

że od lutego ma kursować pociąg. Nie wiem, na ile jest to potwierdzone.  

Burmistrz: powiem tak, byłem na spotkaniu, nie tak dawno w Europejskim, gdzie została przedstawiana po 

raz drugi do opiniowania koncepcja przez firmę, która będzie opracowywała dokumentację elektryfikację 



8 

 

linii Kędzierzyn-Koźle – Kudowa. W związku z tym, również Otmuchów będzie - jest brany pod uwagę. 

Byliśmy na tym spotkaniu, ale od miesiąca lutego bądź marca robią w tej chwili badanie. Ma być 

uruchomiony pociąg w tzw. weekendy do Kudowy, a więc kwestia czasu. Ma on jeździć piątek, sobota, 

niedziela. Ma być tzw. Przewozy Regionalne w obie strony. Przewozy Regionalne Wrocław z Opolem, 

dogadują się w Urzędzie Marszałkowskim. I taką informację otrzymaliśmy.  

Przewodniczący: to są wnioski czy zapytania?  

Radny Warchał: znaczy, wniosek był następujący, bo ja spytałem o pociąg, a wniosek byłby taki, że trzeba 

byłoby poprawić tą komunikację.  

Burmistrz: ale to PKP.  

Radny Warchał: PKP, to tylko przystanek, a mi chodzi o drogę i ze dwie lampy tam buchnąć. 

Burmistrz: a drogę, tak. Z lampami będzie gorzej, tam jest problem, bo w tej chwili trzeba warunki 

zobaczyć, czy Oliwa wystąpił, czy nie wystąpił. Zlecenie i wystąpienie o warunki, to potrwa. To nie tak 

z dnia na dzień. Można coś takiego pomyśleć prowizorycznie.  

Przewodniczący: solarne.  

Radny Gitlar: ja mam pytanie, bo są informacje i pytają się mnie, czy są przypisane do konkretnej posesji 

numery, przy zmianach tych właśnie.  

(mówi kilka osób na raz) 

Radna Ludwa: jeszcze wszystkich nie ma. 

Burmistrz: to znaczy, jeśli są brakujące, to proszę zgłaszać.  

Radna Ludwa: nie, już dawno dostałam wykaz których brakuje, całej ulicy Modrzewiowej jeszcze nie ma 

zrobionej, numerów.  

Burmistrz: wszyscy sołtysi otrzymali, te które były zamówione, zgodnie z wykazem z urzędu stanu 

cywilnego, te zostały rozdysponowane.  

Radna Ludwa: tylko będą takie jeszcze nadawane, jakby nadania na adres. 

Burmistrz: są zaświadczenia, należy pobrać i wydać. My wysyłamy, ale kto przychodzi, to otrzymuje, 

odbiera.  

Radna Ludwa: czyli adres: Otmuchów i nie ma tam tych Wójcic, Śliwic… 

Burmistrz: nie ma. Wjeżdżasz do Otmuchowa, na górze będzie Otmuchów, pod spodem Wójcice. Biała, 

niebieska.  

Radna Ludwa: tam miałam interwencję odnośnie tych ulic, ale już to zgłaszałam.  

Burmistrz: piękne tablice, emaliowane.  

Radny Warchał: mam jeszcze jeden temat, te przepusty, średnica do 30, co w Lubiatowie, gdzie zalewało 

ludzi, 4 rodziny, to miał Burmistrz kiedyś podjechać.  

Burmistrz: ja wiem, gdzie, natomiast, kiedy to zamontują… , przepusty możemy zakupić i proszę bardzo.  

Radny Warchał: kupić przepusty i sami na własną rękę. Jeszcze o tą koparkę, którą mamy tutaj na sesji – 120 

tysięcy. Używaną jakąś? 

Burmistrz: kupiona już jest. Jeszcze faktury nie ma, ale stoi.  

Skarbnik: JCB4 

Radny Warchał: 4, a kto będzie operatorem? Mamy już operatora? 

Burmistrz: jest operator po szkoleniu. 

Radny Warchał: zna się?  

Burmistrz: Traktorzysta od 100 lat.  

Skarbnik: u nas na terenie Otmuchowa jeździ taka koparka. 

Burmistrz: sporo odpadnie, bo to 90 złotych godzina.  
 

Ad 9 

 Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 16 stycznia 2018 r. VII kadencji 2014 

- 2018”. 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 


